
Berechnung der Kreisumlage für das Haushaltsjahr 2025 lt. Mitteilung des Ministeriums  vom 12.11.2024

85 % der 85 % der abzusetzen
Gemeinde Schlüssel- Finanz- Schlüssel- Schlüssel- Anteil der insgesamt Kreis-

Grund- Grund- Gewerbe- Gemeinde- Gemeinde- Einnahmen zuweisung kraft- zuweisung zuweisung Gemeinden (Sp. 2-11 umlage
steuer A steuer B steuer anteil a. d. anteil a. d. aus der A mess- B C an der abzüglich 2025

Ein- Umsatz- Sonder- an die zahlen an die an die Finanz- Sp.12) 61,2597
kommen- steuer schlüssel- Gemeinden Gesamt Gemeinden Gemeinden ausgleichs- v.H. von

steuer zuweisung umlage Sp.13)
Abrundung

gemäß 
§ 25 KFAG

€ € € € € € € € € € € € €
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Beckingen 11.926.100 8.674.773,60 916.725,00 -140.664 21.376.934,60 13.095.444,00

Losheim
am See 17.420.296 6.860.917,80 989.165,40 -151.776 25.118.603,20 15.387.576,00

Merzig 31.101.752 15.095.010,60 1.844.496,60 -283.032 47.758.227,20 29.256.540,00

Mettlach 9.645.426 7.591.054,20 741.417,60 -113.760 17.864.137,80 10.943.508,00

Perl 7.106.189 6.635.069,40 546.230,40 -83.808 14.203.680,80 8.701.128,00

Wadern 13.866.639 9.433.245,60 972.855,60 -149.280 24.123.460,20 14.777.952,00

Weiskirchen 5.606.940 4.155.694,20 388.528,20 -59.616 10.091.546,40 6.182.040,00

Gesamt: 0 0 0 0 0 0 0 96.673.342 58.445.765,40 6.399.418,80 -981.936 160.536.590,20 98.344.188,00

Umlagebedarf lt. Plan = 98.344.265 €, Differenz zur Festsetzung durch Rundung

Umlage-
grundlagen

Höhe der
voraussichtl.

Umlagegrundlagen gemäß § 18 Abs. 2 KFAG vom 12.07.1983
Finanzkraftmesszahlen gemäß § 10 KFAG

Steuerkraftmesszahlen gemäß § 11 KFAG
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Stadt/         
Gemeinde

20.12.2018 09.12.2019 08.12.2020 01.12.2021 16.12.2022 19.12.2023 12.11.2024
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 in in %

€ € € € € € € €

Beckingen 16.206.600,60 17.424.914,20 17.823.785,20 18.451.381,60 20.156.283,60 20.558.100,00 21.376.934,60 818.834,60 3,98

Losheim am See 18.753.153,20 20.034.658,60 20.570.208,20 21.051.482,00 23.242.665,40 24.041.939,00 25.118.603,20 1.076.664,20 4,48

Merzig 36.152.409,00 39.807.129,40 42.882.447,80 41.246.272,20 45.724.341,00 46.329.002,80 47.758.227,20 1.429.224,40 3,08

Mettlach 13.496.619,60 14.522.025,20 14.835.170,60 15.385.442,80 16.839.523,40 17.189.129,00 17.864.137,80 675.008,80 3,93

Perl 10.356.832,40 11.207.013,20 11.522.459,60 12.133.272,20 13.312.232,40 13.754.121,00 14.203.680,80 449.559,80 3,27

Wadern 18.309.916,60 19.509.943,80 20.063.626,40 20.618.016,80 22.480.435,00 23.697.480,40 24.123.460,20 425.979,80 1,80

Weiskirchen 7.441.671,60 7.981.834,80 8.190.226,20 8.283.174,60 9.095.133,80 9.440.308,40 10.091.546,40 651.238,00 6,90

Gesamt: 120.717.203,00 130.487.519,20 135.887.924,00 137.169.042,20 150.850.614,60 155.010.080,60 160.536.590,20 5.526.509,60 3,57

Veränderung 2025 zu
2024

Entwicklung der Umlagegrundlagen zur Berechnung der Kreisumlage

Mitteilung
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lt. Mitteilung des Ministeriums  vom 12.11.2024

Stadt/ Kreisumlage Kreisumlage

Gemeinde 2024 2025

61,1529 61,2597

v.H. v.H.

der der voraussichtl. 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016
Umlagegrundlagen Umlagegrundlagen € v. H. % % % % % % % % % %

Beckingen 12.571.872,00 13.095.444,00 523.572,00 4,16 13,32 13,26 13,36 13,45 13,12 13,35 13,43 13,47 13,55 13,41
0,06 -0,10 -0,09 0,33 -0,23 -0,08 -0,04 -0,08 

Losheim a.S. 14.702.340,00 15.387.576,00 685.236,00 4,66 15,65 15,51 15,41 15,35 15,14 15,35 15,53 15,62 15,40 15,07
0,14 0,10 0,06 0,21 -0,21 -0,18 -0,09 0,22

Merzig 28.331.520,00 29.256.540,00 925.020,00 3,26 29,75 29,89 30,31 30,07 31,56 30,51 29,95 29,87 29,92 30,60
-0,14 -0,42 0,24 -1,49 1,04 0,56 0,08 -0,05 

Mettlach 10.511.640,00 10.943.508,00 431.868,00 4,11 11,13 11,09 11,16 11,22 10,92 11,13 11,18 11,26 11,32 11,66
0,04 -0,07 -0,06 0,30 -0,21 -0,05 -0,08 -0,03 

Perl 8.411.040,00 8.701.128,00 290.088,00 3,45 8,85 8,87 8,82 8,85 8,48 8,59 8,58 8,50 8,45 8,32
-0,02 0,05 -0,03 0,37 -0,11 0,01 0,08 0,04

Wadern 14.491.692,00 14.777.952,00 286.260,00 1,98 15,03 15,29 14,90 15,03 14,76 14,95 15,17 15,08 15,09 14,81
-0,26 0,39 -0,13 0,27 -0,19 -0,22 0,09 -0,00 

Weiskirchen 5.773.020,00 6.182.040,00 409.020,00 7,09 6,29 6,09 6,03 6,04 6,03 6,12 6,16 6,19 6,27 6,13
0,20 0,06 -0,01 0,01 -0,09 -0,04 -0,03 -0,08 

Gesamt: 94.793.124,00 98.344.188,00 3.551.064,00 3,75 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100 100

der voraussichtlichen Umlagegrundlagen für 2025 und Vergleich zu der Kreisumlage für 2024
Übersicht über die voraussichtliche Festsetzung der Kreisumlage für 2025 auf der Grundlage

Mehr/Minder-              
aufkommen

2025
gegenüber 2024

Prozentualer Anteil an dem 
Aufkommen der Kreisumlage 
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